

## NORMKREATIVT SKRIVANDE

– att utmana rådande normer och anta ett normkritiskt förhållningssätt i läromedel och kurslitteratur

**Vi har alla olika erfarenheter och förväntningar som påverkar vårt författarskap. Genom att synliggöra normer – sådant som vi ofta inte tänker på, kan vi ifrågasätta och skapa ett inkluderande författarskap där fler berättelser och perspektiv får plats. Varmt välkommen till kursen "Normkreativt skrivande"!**

Normkreativitet handlar om att bidra till att förändra snäva normer, ge plats åt olikheter och att se alla människors resurser istället för att låta oss hindras av stereotypa föreställningar. Kursen erbjuder kunskap om vad normkritik innebär och hur vi kan göra en normkritisk analys med utgångspunkt från de olika diskrimineringsgrunderna. Syftet är att synliggöra normer som förmedlas och erbjuda konkreta strategier för förändring.

**Målet** med kursen är att erbjuda dig som författare verktyg för att förmedla en bredare bild av verkligheten, där alla kan känna sig inkluderade. Helt enkelt att skapa social hållbarhet enligt uppdraget i läroplan och skollag.

Genomgångar varvas med workshops där du får möjlighet att reflektera kring frågor som:

- Hur kan normkritik berika istället för att begränsa min kreativitet som författare?
- Vad innebär ett normkreativt förhållningssätt för mig?
- Hur kan jag öva mig i att se normkritiskt på text och bild?
- Vad innebär normkritiska läromedel för läsarna?

Vi kommer att göra praktiska och kreativa skrivövningar utifrån olika textexempel. Vi kommer att diskutera text och ge varandra respons. Du kommer att få arbeta på egen hand och i grupp.

**Ta gärna med eget material** eftersom det kommer att finnas tid till eget arbete med respons. Arbetar du inte just nu med något, ta gärna med en text du arbetat med tidigare.



Foto: Björn Lisinski

### Kursledare

**Karin Salmson** har en bakgrund som journalist och är författare till ett trettiotal böcker både för vuxna och barn, bland annat den populära boken *Normkreativitet i förskolan – om normkritik och vägar till likabehandling* som handlar om vad normkritik betyder, skillnaden mellan normkritik och normkreativitet samt olika diskrimineringsgrunder och vägar till likabehandling.

Karin har skrivit barnböcker för IKEA, böcker som översatts till över 20 språk och utkommit i förstaupplagor om 100 000 exemplar, samt arbetat som redaktör för forskningsrapporter, metodböcker och i tidningssammanhang. Karin är också en van föreläsare och utbildar pedagoger, bibliotekari-er, föräldrar och andra som är intresserade av normer, genus och mångfaldsfrågor. Karin är verksamhetsansvarig på Olika förlag och har länge varit en aktiv röst inom arbetet med jämställdhet, jämlikhet och ett inkluderande samhälle.

## **Normkreativt skrivande**

### **Tider**

Lördag den 21 oktober kl. 11.00–17.00.

Middag kl. 19.00.

Söndag den 22 oktober kl. 9.00–13.00.

### **Plats**

Central Hotel, Vasagatan 38, Stockholm.

<https://ligula.se/profilhotels/central-hotel/>

### **Kursavgift**

**1 700 kr (inkl. moms).**

Kursavgiften inkluderar kost, övernattning i enkelrum och moms. Dessa kostnader torde vara avdragsgilla för dig som har näringsverksamhet. SLFF svarar för övriga kurskostnader. Du får en faktura på kursavgiften.

### **Anmälan**

Anmäl dig till SLFF:s medlemsombud Frida Engman genom att e-posta [frida.engman@slff.se](mailto:frida.engman@slff.se) eller ring 08-440 84 80 (vxl).

**Sista anmälningdag: 28 september.**

**Anmälan är bindande.**

Max antal deltagare är 20 personer. Platserna fördelas, efter anmälningstidens utgång, i den turordning som anmälningarna kommer in. Dock med viss förtur till de som inte deltagit i SLFF:s kurser tidigare.

Vid eventuellt förhinder återbetalas kursavgiften om din plats kan tas över av annan. Vid sjukdom som styrks av läkarintyg återbetalas deltagaravgiften med avdrag för en expeditonsavgift på 200 kr.

### **Kursvärd**

Pia Cederholm, lärare, läromedelsförfattare och ledamot i SLFF:s förbundsstyrelse.

### **Resekostnadsbidrag**

Reskostnadsbidrag kan utgå för SLFF-medlemmar med 10 kr/mil, tur och retur räknat från bostadsorten i Sverige till kursorten. Blanketter utdelas på kursen. Belopp under 100 kronor utbetalas inte. Vid samåkning betalas endast ett reskostnadsbidrag.